
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
Sede di Chieti 

  

Via Discesa delle carceri, 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/328200  Fax0871/402805 
  - pec: uspch@postacert.istruzione.it – email:usp.ch@istruzione.it 

Prot.n. 2688  Chieti, 27 luglio 2015 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.M. 470 del 7 luglio 2015 concernente le disposizioni sulla programmazione delle assunzioni 

del personale scolastico con rapporto di lavoro a tempo indeterminato per l’a.s.2015/16; 
VISTA la la nota prot.20299 del 10/07/2015con la quale sono state impartite le istruzioni 

operative finalizzate alle nomine in ruolo ai sensi dell’art.39, comma 3, della 
legge 27/12/1997, n.449 per effetto delle cessazioni del personale docente (turn-
over); 

 VISTE le tabelle analitiche di ripartizione trasmesse con la nota ministeriale, che evidenziano per 
ciascuna provincia e per ciascun ordine e grado di scuola, il  numero massimo di assunzioni 
da effettuare, distinte per la scuola secondaria per  classe di concorso e, relativamente ai posti 
di Sostegno, ripartiti tra le diverse Aree Disciplinari ; 

ACCERTATO che il contingente massimo di assunzioni a tempo indeterminato da effettuare a livello 
provinciale è pari a n.28 posti comuni e n.35 posti di sostegno per la scuola secondaria di 1° 
grado e n. 40 posti comuni e n. 38 posti di sostegno per la scuola secondaria di 2° grado; 

CONSIDERATO che nel limite massimo del citato contingente si possono conferire nomine in ruolo 
solo su posti effettivamente disponibili dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione 
provvisoria previste dal CCNI; 

CONSIDERATO che la ripartizione di tali disponibilità va effettuata, ai sensi dell’art.2 del D.M. 
n.262/2000 in ragione del 50% ai concorsi per titoli ed esami e per il 50% alle graduatorie 
permanenti; 

VISTO il DDG n.82 del 24/09/2012 con il quale sono stati indetti i concorsi per esami e titoli per tutti gli 
ordini di istruzione; 

VISTO il D.M. 356 del 23/05/2014 con il quale è stato disposto che, a partire dall’anno scolastico 
2014/15, tutti i candidati inseriti a pieno titolo nelle predette graduatorie concorsuali, ma non 
collocati in posizione utile rispetto ai posti inizialmente messi a concorso, hanno titolo ad 
essere nominati in ruolo; 

VISTI  il D.M. 235 del 1/4/2014 e il D.M.325 del 4/6/2015 con i quali sono stati disposti gli 
aggiornamenti delle graduatorie ad esaurimento per il personale docente ed educativo per il 
triennio 2014-2017; 

TENUTO CONTO delle quote di riserva, ai fini delle nomine da conferire ai beneficiari di cui alla 
L.68/1999, rilevate dai tabulati forniti dal Sistema informativo del MIUR per l’a.s.2015/16;  

 
 

DISPONE 
 
 Art.1 -  Per i motivi esposti in premessa, il contingente numerico  da destinare alle assunzioni a 
tempo indeterminato per l’anno scolastico 2015/16 relativamente al personale docente della scuola 
secondaria di 1° e 2° grado è determinato come di seguito indicato. 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
Sede di Chieti 

  

Via Discesa delle carceri, 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/328200  Fax0871/402805 
  - pec: uspch@postacert.istruzione.it – email:usp.ch@istruzione.it 

 
ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO 

II GRADO 

CODICE CLASSE DI 
CONCORSO 

 CONTINGENTE 
NOMINE 
2015/2016 

CONCORSO 
ORDINARIO 

GRADUATORIE 
ESAURIMENTO 

A007  1  Concorso non bandito  Graduatoria non compilata  

A013  4  Graduatoria Esaurita  Graduatoria esaurita 

A020  1  Concorso non bandito  Graduatoria esaurita 

A021  1  Concorso non bandito  1 

A025  1    1 

A029  1  1   

A034  1  Concorso non bandito  1 

A036  1  1   

A042  1   Graduatoria esaurita  Graduatoria non compilata 

A047  1    1 

A049  1  Concorso non bandito  1 

A050  3   1  2 (1 Ris. N) 

A051  1  1   

A052  1 
Concorso non bandito per 

Regione Abruzzo 
1 

A056  2  Concorso non bandito  Graduatoria non compilata  

A057  1   Concorso non bandito  Graduatoria esaurita 

A060  1     1 

A069  1  Concorso non bandito  Graduatoria non compilata 

A071  1    1  

A246  1    1 

A346  3  2 (1 Ris. N)  1 

A446  1  Concorso non bandito  1 

C180  1  Concorso non bandito  Graduatoria non compilata  

C200  1  Concorso non bandito  Graduatoria non compilata   

C320  1  Concorso non bandito  Graduatoria non compilata 

C380  1  Concorso non bandito  Graduatoria non compilata  

C430  1    1  Graduatoria non compilata 

C500  3   Concorso non bandito  Graduatoria non compilata  

C520  1  1  Graduatoria non compilata  



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
Sede di Chieti 

  

Via Discesa delle carceri, 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/328200  Fax0871/402805 
  - pec: uspch@postacert.istruzione.it – email:usp.ch@istruzione.it 

D614  1  Concorso non bandito  1 

AD01  6  3 
(Max 1 Ris. N) 

3  
(Max 1 Ris. N) 

AD02  16 
                    8 

(Max 3 Ris. N e 1  M) 

8 
(Nessun Aspirante Riservista 

in Graduatoria) 

AD03  12  6 
(Max 3 Ris. N) 

6 
(Nessun Aspirante Riservista 

in Graduatoria)  

AD04  4  2 
(Max 1 Ris. N) 

2 
(Nessun Aspirante riservista 

in Graduatoria) 
 
 

ASSUNZIONI A TEMPO INDETERMINATO 
 I GRADO 

CODICE CLASSE 
DI CONCORSO 

CONTINGENTE 
NOMINE 
2015/2016 

CONCORSO 
ORDINARIO 

GRADUATORIE 
ESAURIMENTO 

A028  2  1  1 

A030  1    1 

A032  1    1 

A033  3  3 
(Max 1 Ris. N) 

Graduatoria esaurita 

A043  13   7 
(Max 3 Ris. N o M) 

6 
(Nessun Aspirante 

Riservista in Graduatoria) 

A059  5 
2 

(Max 1 Ris. N) 

3 
(Nessun Aspirante 

Riservista in Graduatoria) 

A245  1  1   

A445  1    1  

AB77  1  Concorso non bandito  Graduatoria non compilata  

AD00  35  18 
(Max 6 Ris. N e Max 1 M) 

17 
(Max 1 Ris. N) 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 
Sede di Chieti 

  

Via Discesa delle carceri, 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/328200  Fax0871/402805 
  - pec: uspch@postacert.istruzione.it – email:usp.ch@istruzione.it 

Art.2 – Non saranno conferite nomine in ruolo nei confronti di docenti che risultino iscritti con 
riserva nelle relative graduatorie di assunzione; 
 
Art.3 – Per quanto non previsto si applicano le disposizioni vigenti in materia; 
 
Art.4 – Il contingente, come sopra determinato, fermo restando il limite numerico massimo di 
nomine fissato dal MIUR, potrà subire variazioni nella ripartizione dei posti assegnati alle 
procedure di reclutamento per l’esaurimento della graduatoria specifica. 

 
 
       Il Dirigente dell’Ufficio IV  

        F.to     Rita Vitucci 
  
 
 
 
All’Albo sito web 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
LORO SEDI 
Alle OO.SS. della Scuola - LORO SEDI 
All’USR Abruzzo L’AQUILA 
Agli Ambiti Territoriali di L’AQUILA, PESCARA e TERAMO 


